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شهرنوشت

ایران یکی از کشورهایی است 
که پیش از آغاز کرونا قصد داشت بر 
ورود توریست‌های خارجی تمرکز 
کند و تا حدی شرایط سخت ورود 
گردشگران را تسهیل کرده بود. در این 
مدت بسیاری از اقامتگاه‌ها، هتل‌ها و 
مناطقی که برای گردشگران جذابیت 
داشتند آینده‌ای روشن و پر رونق را 

برای خود متصور بودند. 
اما با شیوع ویروس کرونا ایران هم 
مانند کشورهای دیگر مرزهایش را به 
روی گردشگران بست. حالا که ویروس 
کرونا کنترل شده دیگر وقت آن است که 
فعالیت‌هایی از قبیل گردشگری دوباره 
پا بگیرد. در این میان اما به دلیل برخی 
مسائل عمدتاً سیاسی، برخی کشورها 
به گردشگران خود هشدار داده‌اند تا 
به ایران سفر نکنند. این در حالی است 
که بعضی از ایرانیان ساکن کشورهای 
دیگر نیز برای آمدن به ایران تردید نشان 
می‌دهند و عزیزان و نزدیکان خود را در 

یک کشور ثالث ملاقات می‌کنند. 

هشدار کشورها برای ورود 
شهروندانشان به ایران

اخیراً خبرهایی منتشر شده که 
کشورهایی از جمله آمریکا، کانادا، 
انگلستان، آلمان و ... به شهروندان 
خود در رابطه با سفر به ایران هشدار 
داده‌اند. روز 18 خرداد دولت کانادا 
از شهروندان خود خواست به دلیل 

»شرایط نابسامان امنیتی، تهدید 
منطقه‌ای تروریسم و احتمال بازداشت 
گردشگران« از »هر گونه سفر« به ایران 

خودداری کنند.
وب‌سایت دولت کانادا در تعریف 
»عدم هر گونه سفر« خطاب به 
شهروندان خود نوشته است: »نباید 
به این کشور، قلمرو و یا منطقه سفر 
کنید. امنیت شخصی شما در معرض 
خطر بالایی قرار دارد. اگر هم‌اکنون در 
آنجا هستید، به شرط این‌که راه امنی 
وجود داشته باشد، باید به فکر خروج 

از آنجا باشید.«
روز بعد از این اعام دولت کانادا، 
آمریکا نیز هشدار مشابهی به 
شهروندان خود در رابطه با سفر به 
ایران داد. وزارت خارجه آمریکا به 
شهروندان این کشور هشدار داد از آنجا 
که در حال حاضر در ایران »خطر ربوده 
شدن و بازداشت خودسرانه« برای 

آن‌ها وجود دارد، به ایران سفر نکنند.
وزارت خارجه آمریکا با اشاره به 
سابقه ربودن و بازداشت شهروندان 
آمریکا در ایران مدعی شد که جمهوری 
اسلامی از جمله ایرانیان دو تابعیتی را 
که در حوزه‌های دانشگاهی، رسانه‌ای 
و تجاری فعالیت می‌کنند با اتهاماتی 
چون »جاسوسی« و »تهدید امنیت 
ملی« بازداشت کرده و مورد آزار و 
اذیت قرار داده‌ است. همچنین هشدار 
وزارت خارجه آمریکا به شهروندان خود 
درباره خودداری از سفر به ایران پس از 
تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری 
اسامی به دلیل آن چه »همکاری 
ناکافی« ایران با این سازمان در ارتباط 
با ابهامات پرونده هسته‌ای عنوان شد 

صادر می‌شود.
همچنین به تازگی برخی از 
شبکه‌های اجتماعی از هشدار فرانسه 
جهت ورود اتباعش به ایران خبر 
داده‌اند. پیش‌تر از این وزارت خارجه 
انگلیس نیز در اوایل اردیبهشت 
امسال در توصیه‌نامه‌ای به شهروندان 
انگلیسی خود پیشنهاد داده بود تا سفر 
خود به ایران را یا لغو کنند یا برای مدت 
مدیدی به تعویق بیندازند. وزارت 
خارجه این کشور مدعی شده بود که 
خطر بسیاری زیادی وجود دارد که 
شهروندان انگلیسی در ایران دستگیر، 
حبس و یا بازجویی شوند؛ حال چه دو 

تابعیتی ایرانی-انگلیسی باشند یا نه. 
آن‌ها به این موضوع تأکید کرده‌اند 
که شماری از دو تابعیتی‌های ایرانی‌-
انگلیسی برای مدت طولانی در ایران 

در حبس به سر می‌برند.
در ادامه نیز مدعی شده‌اند: 
ایرانی‌ها دو تابعیتی‌ها را به رسمیت 
نمی‌شناسند؛ پس اگر شما یک دو 
تابعیتی باشید و دستگیر شوید، 
وزارت خارجه از طریق مقامات 
مطلع نخواهد شد، اجازه دیدار با 
شما را نخواهد داشت و توانایی‌مان 
برای ارائه کمک‌های کنسولی به 

شدت محدود خواهد بود.

 ترس گردشگران 
برای ورود به ایران

این اولین بار نیست که کشوری 
به شهروندانش در رابطه با سفر به 
ایران هشدار می‌دهد. شماری از 
کشورهای غربی پیش‌تر نیز نسبت 
به سفر به ایران هشدار داده و اعلام 
کرده‌اند، اقدامات دولت ایران و یا 
تلاش این کشور برای دستیابی به 
برخی اهداف سیاسی، تهدیدی 
علیه امنیت گردشگران و شهروندان 

خارجی در این کشور است. 
به‌کرات خبرهایی در مورد 
دستگیری برخی گردشگران 
خارجی به ایران شنیده‌ایم. عده‌ای 
مدت زیادی در ایران می‌مانند و 
با رایزنی‌های مقامات دو کشور به 
کشور مبدأ بر می‌گردند و گروهی نیز 

برای مدت اندکی در ایران می‌مانند. 
به هر روی چه این بازداشت‌ها 
طولانی مدت باشد چه کوتاه یک 
نکته منفی برای سفر گردشگران به 
ایران است. هرچند بسیاری از آن‌ها 
پس از سفر به ایران اعلام می‌کنند 
که سفر به ایران و آشنایی با مردم و 
فرهنگ ایران از بهترین تجربیاتشان 
بوده است اما عده‌ای هم خاطرات 
ناخوشایندی از ایران با خود به خانه 

می‌برند. 
بارها شده است که گردشگران 
خارجی بدون هیچ دلیل موجهی در 
ایران بازداشت شده‌اند. برای مثال 
یکی از دلایل بازداشت این افراد 
عکس‌برداری از مناطق ممنوعه عنوان 
می‌شود. استفاده از هلی شات امروزه 
در تمام مناطق دنیا صورت می‌گیرد. 
در ایران اما گردشگران زیادی به علت 
فیلم‌برداری با این وسیله بازداشت 
می‌شوند. برخی دیگر از گردشگران 
هم پس از ترک ایران گفته‌اند که 
بی‌دلیل دستگیر شده‌اند و چند ماه در 

ایران بازداشت بوده‌اند. 

یک درد نوظهور!
ترس و تردید برای ورود به ایران 
تنها مختص گردشگران خارجی 
نیست. با اینکه حسین امیر 
عبداللهیان، وزیر امور خارجه بارها 
تأکید کرده بحث ایرانیان دو تابعیتی 
باید یک‌بار برای همیشه حل شود و 
افراد دو تابعیتی مشکلی برای ورود به 
کشور ندارند اما برخی خبرها حکایت 
از این دارند که ایرانیان دو تابعیتی 
هنگام ورود به کشور با مشکلاتی مواجه 
شده‌اند. برخی از این افراد هنگام ورود 
به کشور بازپرسی شده‌اند و ترس از 
بازداشت شدن بی دلیل باعث شده تا 
آن‌ها عطای آمدن به ایران را به لقایش 

ببخشند. 
حالا با این شرایط بخش بزرگی از 
آن‌ها ترجیح می‌دهند تا خانواده‌های 
خود را در کشورهای همسایه 
ایران ازجمله ترکیه، ارمنستان یا 
کشورهای نزدیک نظیر یونان ملاقات 
کنند. بسیاری از آن‌ها معتقدند در 

کشورهای دیگر آزادی عمل بیشتری 
برای ثبت خاطرات و لحظات خوش 
با عزیزان خود دارند که در ایران 
نمی‌توانند داشته باشند! در این 
میان ترکیه،‌گ وی سبقت را از دیگر 
همسایگان ربوده است و از این آب 
گل‌آلود ماهی‌های درشتی برای خود 

صید می‌کند.

 پول ایرانی‌ها 
مستقیم به جیب ترکیه می‌رود

با توجه به شرایط سخت گرفتن 
ویزای کشورهای اروپایی و قوانین 
سختگیرانه کشورهای آسیایی 
و آفریقایی و از همه مهم‌تر بالا بودن 
قیمت‌ها و کاهش ارزش پول ملی در 
برابر ارزهای رایج دنیا ترکیه بهترین 
گزینه برای گذراندن تعطیلات است. 
تمایل نشان دادن مردم برای خروج از 
کشور به قصد تفریح باعث شده تا سالانه 
مبالغ هنگفت و قابل توجهی به سمت 

کشورهای همسایه روانه شود. 
آن‌طور که احسان سلطانی، به نقل از 
رئیس اتاق تجارت وان می‌گوید ایرانیان 
در پنج ماه گذشته بیش از ۷۵۰میلیون 
دلار در این شهر و به تعبیر  سلطانی 
دهات وان خرج کرده‌اند. با این اوصاف 
باید بگوییم: گردشگر خارجی پیشکش!

هرچند مسئولان صنعت 
گردشگری کشور تلاش زیادی 
می‌کنند تا توجه توریست‌ها 
را به سمت ایران جلب کنند اما به 
دلیل مشکلات یادشده بسیاری از 
گردشگران ترجیح می‌دهند پول و 
زمان خود را در کشورهای دیگری 
صرف کنند. کشورهای که در آن برخی 
از محدودیت‌ها وجود نداشته باشد و از 
همه مهم‌تر ترس بازداشت هم نداشته 
باشند. با توجه به پتانسیل بسیار خوبی 
که ایران دارد باید در رابطه با این 
موضوعات به خوبی برنامه‌ریزی شود. 
امروز بخش بزرگی از زندگی مردم 
به‌ویژه در مناطق توریست‌پذیر از راه 
گردشگری می‌گذرد. اقامتگاه‌های بوم 
گردی که در سال‌های اخیر ساخته شد 
در این چند سال خاک خورده‌اند و حالا 
که زمان مناسبی برای درخشیدن 
دوباره آن‌هاست مشکلات سیاسی 

مانع آن شده است. 
به نظر می‌رسد با کمی تغییر در 
نگرش‌ها می‌توان ایران را به یکی از 
قطب‌های بزرگ گردشگری در منطقه 
تبدیل کرد. ایران به دلیل قرار گرفتن 
در جغرافیای خوب می‌تواند مقصد 
گردشگران بسیاری باشد کما اینکه 
بسیاری از گردشگران آرزوی سفر به 
ایران و دیدن گوشه گوشه این سرزمین 
را دارند، اما برخی قوانین شرایط را برای 

آمدن آن‌ها سخت می‌کند.

هشدار سفر به ایران ازسوی برخی کشورها؛ شامل هموطنان‌مان نیز شده است 

دیدار ایرانیان مهاجر با خانواده‌ها در کشور ثالث!

رئیس اندیشکده بین‌المللی کرامت انسانی 
و نایب رئیس انجمن علمی حقوق کودک 
ایران گفت: سؤال روشن ما درمورد کودکان 
زباله‌گرد از شوراهای اسلامی شهرها این است 
که چرا در دو دهه گذشته که از تصویب قانون 
مدیریت پسماند می‌گذرد، برای یک‌بار هم که 

شده شهرداری را استیضاح نکردند؟
محمود عباسی در گفت‌وگو با ایلنا،‌ با اشاره 
به وضعیت کودکان زباله‌گرد بیان کرد: به نظر 
می‌رسد این واژه بسیار تکان دهنده است و 
در تغایر کامل با شأن و کرامت انسانی این 
افراد است و باید از استفاده این نوع واژگان در 

ادبیات خودمان اجتناب کنیم.
او تصریح کرد: در خصوص کودکانی که 
مورد استثمار اقتصادی قرار می‌گیرند باید 
تأکید کنیم تا زمانی که علت‌ها را برطرف 
نکنیم و ریشه‌های مباحث را بررسی نکرده 
و آن‌ها را نخشکانیم، هرگز این مشکل رفع 

نمی‌شود.
عباسی تأکید کرد: یکی از سازوکارهایی که 

قانون‌گذار نزدیک به دو دهه است پیش‌بینی 
کرده و متأسفانه بر زمین مانده و هیچ یک از 
دستگاه‌های اجرایی در این زمینه به وظایف 
و تکالیف خود عمل نکرده‌اند، این است که در 
قانون مدیریت پسماند و به ویژه در آیین‌نامه 
اجرایی آن آمده است که شهرداری‌ها مکلف 
هستند که از مبدأ یعنی از خانه‌های مردم 
و کارخانجات در زمینه تفکیک زباله اقدام 
کرده و زمینه‌ای را فراهم کنند که تفکیک 
زباله از مبدأ انجام شود تا دیگر ضرورتی 
برای این نباشد که عده‌ای که بیشتر شامل 
کودکان و نوجوانان هستند توسط پیمانکاران 
شهرداری به بردگی اقتصادی گرفته شوند 
تا تفکیک زباله انجام دهند.او ادامه داد: اگر 
شهرداری‌ها به تکالیف و وظایف قانونی خود 
عمل می‌کردند و اگر مسئولان برای نظارت 
بر این حوزه اقدام می‌کردند و همچنین اگر 
سازمان حفاظت محیط‌زیست در این راستا 
به تکالیف و وظایف خود عمل می‌کرد، ما نباید 
هر روز شاهد گسترش روز افزون کودکان 

زباله گرد در کشور و به ویژه در کلان شهرها 
باشیم.عباسی تصریح کرد: بنابراین ریشه 
کودکان زباله گرد را باید در ترک فعل‌هایی 
جستجو کرد که توسط دستگاه‌ها به ویژه 
شهرداری‌ها اتفاق می‌افتد. سوالی که مطرح 
می‌شود این است که تفکیک زباله از مبدأ به 
چه دلیل صورت نمی‌گیرد و از طرفی چرا 
سازمان بهزیستی و سایر دستگاه‌ها به وظایف 
قانونی خود عمل نمی‌کنند. این امر کار دشوار 

و پیچیده‌ای نیست.

 دستگاه‌ها به تکالیف و وظایف خود 
عمل نمی‌کنند 

نایب رئیس انجمن علمی حقوق کودک 
تصریح کرد: در اینجا هم باز شاهد هستیم 
که متأسفانه دستگاه‌ها به تکالیف و وظایف 
خود عمل نمی‌کنند البته وقتی می‌گوییم به 
وظایف و تکالیف قانونی خود عمل نمی‌کنند 
منظور ما این نیست که به‌زعم برخی از 
مسئولان باید به جمع آوری کودکان بپردازند 

و آن‌ها را از سطح شهر جمع آوری کنند. که 
نفس این کار اساسأ غیرقانونی و مغایر با شأن 
و کرامت انسانی کودکان است و در حقیقت 
باید با برنامه ریزی دقیق علمی این موضوع 
را با کمک سازمان‌های مردم نهاد مدیریت 
کنند.عباسی با بیان اینکه در واقع استفاده 

از همین واژگان نیز مغایر با شأن و کرامت 
انسانی کودک است، خاطرنشان کرد: ما اعتقاد 
داریم که باید با برنامه حرکت کنیم و باید در 
هر استانی با شرایط و اوضاع خاص هر استان 
و شهر با بهره‌گیری از سازمان‌های مردم نهاد 

برنامه اجرایی داشته باشد.

نایب رئیس انجمن علمی حقوق کودک: 

چرا هیچ شهرداری بابت بهره‌کشی پیمانکاران از کودکان استیضاح نشد؟

گزارش

با اینکه حسین امیر 
عبداللهیان، وزیر امور 

خارجه بارها تأکید کرده 
بحث ایرانیان دو تابعیتی 
باید یک‌بار برای همیشه 

حل شود و افراد دو تابعیتی 
مشکلی برای ورود به 

کشور ندارند؛ اما برخی دو 
تابعیتی‌ها هنگام ورود به 
کشور با مشکلاتی مواجه 

شده‌اند که بقیه را از سفر به 
ایران منصرف کرده است

اخیراً خبرهایی منتشر 
شده که کشورهایی از 
جمله آمریکا، کانادا، 

انگلستان، آلمان و ... به 
شهروندان خود در رابطه 

با سفر به ایران هشدار 
داده و از آنها خواسته‌اند 

از »هر گونه سفر« به ایران 
خودداری کنند
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ریحانه جولایی

تصویب امتیاز تأهل و داشتن فرزند 
در جذب هیأت علمی

هیأت عالی جذب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی امتیاز 
فرزند در جذب اعضای هیأت 
‌علمی را براساس ابلاغیه 
جمعیتی رئیس‌جمهور 
مصوب کرد. همچنین بر اساس این مصوبه در صورت 
تساوی امتیازات طبق فرم بررسی صلاحیت عمومی، 

اولویت با فرد متأهل است.
به گزارش مهر، در بررسی صلاحیت عمومی متقاضیان 
عضویت هیأت ‌علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، در 
ازای تأهل ۵ امتیاز و در صورت داشتن هر فرزند ۳ امتیاز به 

امتیازات صلاحیت عمومی افزوده می‌شود.
    

یک حقوقدان:
مدعی‌العموم به موضوع حادثه 
پردیسان ورود و اعلام‌جرم کند

حقوقدان و وکیل 
دادگستری با اشاره به حادثه 
بوستان پردیسان گفت: مأمور 
مرتکب جرائم مختلفی شده 
که باید در دادسرای نظامی 
رسیدگی شود و چون جزو جرائم غیرقابل‌گذشت 
محسوب می‌شود به‌صرف شکایت شاکی خصوصی 
محدود نمی‌شود بلکه مدعی‌العموم نیز می‌تواند به 

موضوع ورود و اعلام‌جرم کند.
به گزارش ایرنا، سید مهران ریاضی‌مند درباره این حادثه 
اظهارکرد: برای بررسی ابعاد دقیق موضوع باید پرونده کاملًا 
مطالعه و اظهارات طرفین نیز شنیده شود اما مبتنی بر ظواهر 
ماجرا و آنچه انعکاس یافته، استفاده نادرست سلاح و ایجاد 
جراحت، نقض حقوق شهروندی، توهین، افترا، ایراد ضرب‌وجرح 
عمدی ازجمله عناوین اتهامی امور در حادثه بوستان پردیسان 
رخ‌داده است.در روز هشتم اردیبهشت ۱۴۰۱ یک زن و شوهر به 
همراه فرزند ۱۰ ماهه خود در حال قدم‌زدن در پارک پردیسان 
تهران بودند که یک مأمور گشت ارشاد بابت حجاب به زن تذکر 

داد و درپی وقوع درگیری مبادرت به شلیک گلوله کرد.
    

دبیر ستاد امر به معروف کردستان: 
 دستگاه‌های دولتی

 افراد بدحجاب را اخراج کنند
دبیر ستاد امربه‌معروف و 
نهی از منکر کردستان گفت: 
تمام دستگاه‌های دولتی 
موظف‌اند تمام افرادی که 
بی‌حجاب یا بدحجاب هستند 

از مجموعه خود خارج کنند. 
به گزارش ایرنا، محمود الله مرادی بیان کرد: علمای 
دینی بحث امربه‌معروف و نهی از منکر را باهدف اهمیت 
رعایت حجاب در مساجد شروع کنند و تلاش کنند که 

بی‌حجابی به‌عنوان یک منکر برای مردم محرز شود.
    

تحویل اجساد ۱۴ جان‌باخته قطار 
مشهد - یزد

پزشکی قانونی از 
شناسایی و تحویل جسد 
۱۴ جان‌باخته حادثه خروج 
قطار مشهد - یزد از ریل به 

خانواده‌هایشان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی قانونی گفت: با 
تحویل پنج پیکر دیگر به خانواده‌ها، کار شناسایی و تعیین 

هویت اجساد حادثه قطار مشهد – یزد به اتمام رسید.
    

رئیس شورای شهر تهران:
یکی از راه‌های نفوذ به سامانه‌های 

شهرداری شناسایی شد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از شناسایی یکی 
از راه‌های نفوذ به سامانه‌های شهرداری تهران و حمله 

سایبری به این سامانه‌ها خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران گفت: پنجشنبه 
بازدیدی از سازمان فاوا شهرداری تهران داشتم و حتی 
آزمایش‌هایی برای راه‌اندازی سامانه‌های شهرسازی، 
مالی و حتی حساب شهروندی سامانه »تهران من« 
صورت گرفت و امروز نیز این سامانه‌ها در دسترس قرار 
گرفتند؛ اما دو الی سه بخش نیز باید به‌زودی راه‌اندازی 
شود که براساس اعلام مسئولین سازمان فاوا این بخش‌ها 

به‌زودی وارد چرخه خدمت‌رسانی خواهند شد.
    

شناسایی سالانه بیش از ۶ هزار مبتلا به 
سرطان پستان در ایران

عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بر 
اساس آمار، سالانه بیش از ۶هزار مبتلای جدید به سرطان 
سینه در ایران تشخیص داده می‌شود که در بیش از هزار نفر 
آن‌ها منجر به مرگ‌ومیر می‌شود که علت آن عدم دسترسی 

به غربالگری و تشخیص به‌موقع تومور است.
به گزارش خبرآنلاین، نسرین احمدی‌نژاد اظهار کرد: در ایران 

در هر ۱۰۰هزار زن ۲۸نفر احتمال ابتلای به سرطان سینه ‌دارند.

از گوشه و کنار 


